是 否 111,291,997.59 / 111,291,997.59 100.00
2024 年

三季度
否 是 / 36,390,139.18 36,390,139.18 否 /

2024 年半年度报告

60 / 215

发

行

股

票

吨锂

电正

极材

料项

目

向

特

定

对

象

发

行

股

票

2.补

充流

动资

金

运

营

管

理

是 否 396,471,284.67 1,387,040.83 402,189,010.32 101.44 不适用

不

适

用

不

适

用

/ / / 否 /

合

计
/ / / / 2,425,907,182.26 35,935,135.39 2,312,414,746.47 95.32 / / / / 2,492,566,162.99 4,735,653,980.74 / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

61 / 215

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 10 日 18,000.00
2024 月 4 月

12 日

2025 年 4 月 11

日
18,000.00 否

其他说明

2024 年 4 月 10 日，公司第二届董事会第三十二次会议、第二届监事会第二十三次会议审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，发表意见如下：在保证公司募

集资金投资计划正常进行的前提下，公司使用额度不超过人民币 18,000 万元的部分暂时闲置募

集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品，有利于提高募集资金使用效率，

能够获得一定的投资效益。上述事项不存在变相改变募集资金用途的行为，不会影响募集资金项

目建设和募集资金使用，也不会对公司经营活动造成不利影响，不存在损害公司及全体股东利益

的情形。因此，董事会、监事会同意使用额度不超过人民币 18,000 万元的闲置募集资金进行现金

管理。（详见《宁波容百新能源科技股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理

的公告》公告编号：2024-025）

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

62 / 215

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 200,485,578 41.40   -32,908,751 -32,908,751 167,576,827 34.69

1、国家持股

2、国有法人持股 4,678,223 0.97   -4,678,223 -4,678,223

3、其他内资持股 188,942,205 39.02   -21,365,378 -21,365,378 167,576,827 34.69

其中：境内非国有法人持股 187,613,129 38.75   -20,137,729 -20,137,729 167,475,400 34.67

境内自然人持股 1,329,076 0.27   -1,227,649 -1,227,649 101,427 0.02

4、外资持股 6,865,150 1.42   -6,865,150 -6,865,150

其中：境外法人持股 6,865,150 1.42   -6,865,150 -6,865,150

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 283,738,010 58.60   31,714,822 31,714,822 315,452,832 65.31

1、人民币普通股 283,738,010 58.60   31,714,822 31,714,822 315,452,832 65.31

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 484,223,588 100.00   -1,193,929 -1,193,929 483,029,659 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

63 / 215

1、2024 年 1 月 8 日，2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第一类限制性股票的第二个限售期已满，33,720 股已上市流通，详见 2023 年 12

月 30 日公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上的《关于 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解除限售

上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-097）。

2、2024 年 3 月 20 日，公司 2022 年度向特定对象发行 A股股票的限售期已满，31,681,102 股已上市流通，详见 2024 年 3月 13 日公司披露于上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上的《向特定对象发行股票限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-012）。

3、2024 年 6 月 20 日，2020 年和 2021 年股票激励计划部分第一类限制性股票共计 1,193,929 股已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完

成注销，详见 2024 年 6月 18 日公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上的《关于 2020 年和 2021 年股票激励计划部

分第一类限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2024-041）。

综上，报告期内公司股份总数由 484,223,588 股减至 483,029,659 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(一) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数
报告期增加

限售股数
报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

2020 年限制性股票激励计划第一

类限制性股票首批授予激励对象

回购部分

1,085,673 1,085,673 0 0 股权激励限售 2024 年 6月 20 日

2020 年限制性股票激励计划第一

类限制性股票预留授予激励对象
63,524 33,720 0 29,804 股权激励限售 2024 年 1月 8日

2020 年限制性股票激励计划第一

类限制性股票预留授予激励对象

回购部分

6,465 6,465  0 股权激励限售 2024 年 6月 20 日

2021 年限制性股票激励计划第一 71,623 0 0 71,623 股权激励限售 /

2024 年半年度报告

64 / 215

类限制性股票首批授予激励对象

2021 年限制性股票激励计划第一

类限制性股票首批授予激励对象

回购部分

101,791 101,791 0 0 股权激励限售 2024 年 6月 20 日

2022 年度非公开发行的发行对象 31,681,102 31,681,102 0 0 定向增发限售 2024 年 3月 20 日

合计 33,010,178 32,908,751 0 101,427 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 27,713

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押、标记或冻结情况
股东

性质

2024 年半年度报告

65 / 215

量

股份

状态
数量

上海容百新能源投资企业（有限合

伙）
0 129,000,000 26.71 129,000,000 0 无 0 其他

北京容百新能源投资发展有限公司 0 13,957,800 2.89 13,957,800 0 无 0

境内非

国有法

人

湖州海煜股权投资合伙企业（有限

合伙）
0 10,094,835 2.09 0 0 无 0 其他

招商银行股份有限公司－华夏上证

科创板 50 成份交易型开放式指数

证券投资基金

-7,917,673 9,898,682 2.05 0 0 无 0 其他

共青城容诚投资管理合伙企业（有

限合伙）
-49,876 8,857,427 1.83 0 0 无 0 其他

北京容百新能源投资管理有限公司 0 8,800,000 1.82 8,800,000 0 无 0

境内非

国有法

人

北京容百新能源科技投资管理有限

公司
0 8,240,300 1.71 8,240,300 0 无 0

境内非

国有法

人

遵义容百新能源投资中心（有限合

伙）
0 7,477,300 1.55 7,477,300 0 无 0 其他

湖北长江蔚来新能源产业发展基金

合伙企业（有限合伙）
0 6,978,961 1.44 0 0 无 0 其他

香港中央结算有限公司 -2,314,205 6,123,437 1.27 0 0 无 0
境外法

人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 股份种类及数量

2024 年半年度报告

66 / 215

持有无限售条件流通股的数

量
种类 数量

湖州海煜股权投资合伙企业（有限合伙） 10,094,835 人民币普通股 10,094,835

招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券

投资基金
9,898,682 人民币普通股 9,898,682

共青城容诚投资管理合伙企业（有限合伙） 8,857,427 人民币普通股 8,857,427

湖北长江蔚来新能源产业发展基金合伙企业（有限合伙） 6,978,961 人民币普通股 6,978,961

香港中央结算有限公司 6,123,437 人民币普通股 6,123,437

中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 4,206,598 人民币普通股 4,206,598

天津世纪金沙江股权投资基金合伙企业（有限合伙） 3,017,481 人民币普通股 3,017,481

全国社保基金一一八组合 2,959,962 人民币普通股 2,959,962

中国科技产业投资管理有限公司－北京国科瑞华战略性新兴产业投资基金

（有限合伙）
2,700,000 人民币普通股 2,700,000

CASREV Fund II－USD L.P. 2,700,000 人民币普通股 2,700,000

前十名股东中回购专户情况说明 前十名无限售条件股东中存在公司回购专户“宁波容百新能源科技股份有限